acarretará vínculo empregatício de qualquer natureza entre as partes. 

CLÁUSULA SEXTA - Do Seguro Contra Acidentes Pessoais 

A Concedente deverá contratar em favor do estagiário seguro contra acidentes 
pessoais, com capital segurado no valor de, no mínimo, R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
para morte acidental (MAC) e invalidez permanente total ou parcial por acidente (IPA), 
durante a vigência do Termo de Compromisso de Estágio. 

CLÁUSULA SÉTIMA - Da Vigência 

A vigência do presente Convênio inicia-se a partir da data de sua assinatura,